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Til Teknik- og Miljøudvalget 
 
 

Resultatet af København i vækst (”Overførselssagen”) 

Som følge af den politiske aftale ”København i vækst”, ligeledes 
kendt som ”Overførselssagen” (pga., at aftalen er finansieret af 
uforbrugte midler på serviceområdet i 2010), har Teknik- og 
Miljøudvalget fået finansiering til en række anlægsprojekter. Notatet 
giver et kort overblik over midlerne afsat til TMU som følge af aftalen 
samt en beskrivelse af projekterne. 
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 Tabel 1 - Anlægsmidler afsat til TMU i aftalen ”København i vækst” 
 

Forvaltningen har i alt fået afsat midler til finansiering af 7 
anlægsprojekter af forskellige karakter, beskrevet nedenfor. Til disse 7 
projekter er i alt afsat 92,13 mio. kr. fordelt på årene 2011-2016. 
Samtidig har en nedskrivning af p-puljen (-17,90 mio. kr.) fundet sted, 
som konsekvens af mindreindtægter på parkeringsområdet i 2010. 
Dvs. at ”København i vækst”-aftalen i alt har tilført forvaltningen 
74,23 mio. kr. på anlægssiden. 
 
Projekter 

Villa Watt - 2,0 mio. kr. 

Igangsætning af Villa Watt, som et konkret fyrtårnsprojekt med blandt 
andet IT-Branchen som partner. Formålet er at skabe en bygning med 
demonstration af IT/klima-løsninger, undervisnings- og 
mødefaciliteter, som byen kan få gavn af. 
 
Vesterbro Passage - 25,0 mio. kr. 

Byrummet omkring Vesterbro Passage skal forbedres ved at styrke 
fodgængernetværket og fremtidssikre trafikløsningen omkring 
Rådhuspladsen. Sammenhængen til den øvrige by vil dermed 
yderligere blive udviklet, og der skabes mere plads og bedre 
udfoldelsesmuligheder for det byliv, som allerede i dag kendetegner 
området. Det er forudsat, at Tivoli finansierer omlægningen af 
fortovsarealet Vesterbrogade/Bernstorffsgade. Omlægningen af 
trafikken i forbindelse med gennemførelsen af projektet skal sikre en 
samlet forbedring af busfremkommeligheden. 
Forventet anlægsstart medio 2012 og forventet ibrugtagning ultimo 
2013. 
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Frederiksholmsløbsbroen - 25,0 mio. kr. 

En bro mellem Teglholmen og Enghave Brygge indgår som et vigtigt, 
samlende element i byudviklingen i Sydhavn. Broen skal sikre en tryg 
og let adgang mellem Teglholmen og Enghave Brygge. Derved kan 
bus- og cykeltrafik let ledes gennem bydelen udenom den stærkt 
trafikerede Vasbygade. Broen er med til at sikre de vigtige 
infrastrukturelle forbindelser til skole, indkøb, havnebad, bådklub mv. 
og således styrke trafiksikkerheden, cyklismen og den kollektive 
trafik. Broen vil være med til at understøtte færdiggørelsen af 
byudviklingsområdet. Københavns Kommune har igangværende 
forhandlinger med grundejerne på Teglholmen og Enghave Brygge 
om finansiering af broen. Projektet forventes at vare 3-4 år fra der 
indgås aftale med grundejerne om etablering af broen. 
 
Bryggerampen - 18,0 mio. kr. 

I budget 2010 blev der afsat midler til at bygge en rampe til 
Bryggebroen. På grund af den trange fysiske plads på Havnearealerne 
nord for Fisketorvet samt forventning om øget antal cyklister, er en 
alternativ løsning fremkommet. Den alternative løsning er en cykelbro 
fra Havneholmen til Kalvebod Brygge og imødekommer ønsket om 
bedre byrum og byliv samt cykeltrafikafvikling ved Fisketorvet.  Der 
etableres således i stedet en hævet cykelbro, som skaber øget 
sikkerhed for både fodgængere og cyklister, der færdes i området. 
 
Færdiggørelse af Fælledparken - 6,75 mio. kr. 

Københavns Kommune har med støtte fra A.P. Møller Fonden siden 
2009 været i gang med en større fornyelse af Fælledparken. Projektet 
skal sikre, at Fælledparken også efter 100 år vedbliver med at danne 
en folkelig ramme for kultur- idræts- og friluftslivet i København. 
 
Afsættelse af midler til den manglende finansiering på 6,75 mio. kr. i 
2011 til fornyelse af Fælledparken, således at projektet kan realiseres 
og færdiggøres som planlagt. Herunder er midler til etablering af 
kastebane og indhegning såfremt fredningsnævnet giver dispensation  
hertil. 
 
Sikker by - Kameraovervågning - 0,38 mio. kr. 

Anlægspulje i 2011 til etablering af tv-overvågning på udvalgte 
strækninger. Kameraovervågning vil blive sat op med afsæt i 
beboernes ønsker. 
 
P-pulje (Nedskrivning i 2012) - -17,9 mio. kr. 

Som konsekvens af mindreindtægter på parkeringsområdet i 2010, 
som håndteres over kommunekassen, på 17,9 mio. kr. nedskrives den 
udisponerede anlægsramme i 2012 med 17,9 og midlerne tilføres 
kommunekassen i overensstemmelse med Borgerrepræsentationens 
beslutninger på området. 


